REPUBLIKA E SHOIPERISE
* OAMINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
AMINISTRE

N /5o L] Prot Tirang, mé )0/ /. /2023
URDHER
Nr._ 14, Datedo. 2023

“PER MIRATIMIN E PERKTHIMIT NE GIUHEN SHQIPE TE NDRYSHIMEVE NE
STANDARDIN NDERKOMBETAR Tl RAPORTIMIT FINANCIAR (SNRF) 16
“QIRATE””

Né mbéshtetie t€ nenit 3, pika 4 dhe pika 5, t&8 Ligjit Nr. 25, daté 10.05.2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 505, daté
17.07.2019 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme t& organizimit dhe funksionimit t&
Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit”,

URDHEROJ:

1. Shpalljen & ndryshimeve né Standardin Ndérkombétar t& Raportimit Financiar (SNRF) 16
“Qirats”,

2, Ndryshimet e SNRF 16 “Qiraté”, t& publikuara né Shtator 2022, do & zbatohen pér
periudhat raportuese gé fillojng né 1 Janar 2024, po lejohet zbatimi { méhershém me kusht

q€ té jepen shénimet e duhura shpjeguese.

3. Ky urdhér hyn né fugi pas botimit né Fletoren zyrtare,




